
   

 

   

 

  

 

  

 

 

 

Posizione organizzativa denominata “Coordinamento attività relative 

alla implementazione e gestione del sistema informativo del POR FSE+ 

2021-2027” presso il Servizio sistemi informativi, digitalizzazione ed e-

government – dott. Luca Girardini (Proroga) 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

 

Visto il Contratto collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio normativo 2002-

2005, biennio economico 2004-2005 e, in particolare l’articolo 41 che prevede che il conferimento degli 
incarichi di posizione organizzativa avviene previa definizione di criteri generali da parte delle singole 
amministrazioni; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato con 
decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modificazioni e 
integrazioni e, in particolare, l’articolo 10 bis, comma 2, ove si prevede che le posizioni organizzative sono 
istituite, nel rispetto dei budget e dei criteri generali fissati dalla Giunta regionale, dal direttore centrale 
competente e sono conferiti dal direttore centrale medesimo, d’intesa con il direttore di servizio qualora 
l’incarico sia conferito alle dipendenze del medesimo; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1231 dd. 26 agosto 2022 che adotta in via definitiva il 
Programma Regionale del Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+); 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 298 dd. 17 febbraio 2023 con la quale è stato approvato il 

documento “Pianificazione periodica delle operazioni – PPO – Annualità 2023”, PPO 2023 e preso atto che i 
programmi specifici presenti nel PPO 2023 fanno riferimento al Programma regionale del Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+) approvato dalla Commissione europea con decisione n. C (2022) 5945 dell’11 agosto 
2022; 

Rilevato che nell’Allegato A) parte integrante e sostanziale della sopracitata deliberazione n. 298/2023 è 
previsto il finanziamento del Programma specifico PS 37/23 – Indennità di Posizioni organizzative operanti 
nell’ambito del FSE+ 2021-2027; 

Preso atto che con decreto n. 41278/GRFVG del 13 settembre 2023 del Direttore centrale patrimonio, 
demanio, servizi generali e sistemi informativi, l’incarico relativo alla posizione organizzativa “Coordinamento 

Decreto n° 42380/GRFVG del 09/09/2024



 

 

attività relative alla implementazione e gestione del sistema informativo del POR FSE+ 2021-2027” per 

Assistenza tecnica a valere sul Programma specifico PS 37/23 – indennità di Posizioni organizzative operanti 
nell’ambito del FSE+, è stato conferito al dott. Luca Girardini, con decorrenza 18 settembre 2023  e sino al 17 
settembre 2024 ultimo giorno d’incarico (1 un anno); 

Visto il decreto n. 41230/GRFVG del 30 agosto 2024 del Vicedirettore centrale della Direzione centrale 
finanze con il quale sono state approvate le variazioni di bilancio di competenza e di cassa  a favore dei capitoli 
43141 – 43142 – 43143 (di nuova istituzione) dello stato di previsione della spesa del bilancio di previsione 
2024-2026, al fine di impiegare le risorse per il finanziamento delle spese per oneri riflessi derivanti dalla 
retribuzione delle posizioni organizzative finanziate dal Programma specifico 37/23 nell’ambito del FSE+ 
2021-2027; 

Vista la comunicazione del Direttore dell’Unità operativa specialistica (UOS) ricerca, innovazione, fondo 
sociale europeo plus e altri fondi comunitari della Direzione centrale lavoro, formazione, istruzione e famiglia 
pervenuta nelle vie brevi in data 13 agosto 2024 con la quale è stato fornito assenso alla proroga dell’incarico 

della posizione organizzativa “Coordinamento attività relative alla implementazione e gestione del sistema 
informativo del POR FSE+ 2021-2027” al dott. Luca Girardini; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale di data 21 maggio 2021, n. 788 e s.m.i. con cui è stata approvata 
la disciplina per l’istituzione delle posizioni organizzative e per il conferimento dei relativi incarichi; 

Dato atto che ai sensi della succitata disciplina l’incarico di responsabile di posizione organizzativa può essere 
conferito per un periodo non inferiore ad un anno e non superiore a cinque anni e che, qualora l’incarico sia 
conferito per un periodo inferiore ai cinque anni, lo stesso può essere rinnovato in capo al medesimo 
incaricato, senza pertanto fare ricorso alla procedura di conferimento ordinaria, per una sola volta e comunque 
nel rispetto del limite massimo dei cinque anni; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1754 del 10 novembre 2023 che autorizza i direttori centrali a 
prorogare una sola volta sino al 30 giugno 2025 il termine di scadenza degli incarichi di posizione 

organizzativa, quand’anche già prorogati o rinnovati, la cui scadenza sia compresa tra l’approvazione della 
presente deliberazione ed il giorno 30 giugno 2025, nel rispetto dei limiti di budget fissati per ciascuna 
struttura di massima dimensione; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale di data 25 luglio 2023, n. 1130 con la quale è stato conferito allo 
scrivente, ai sensi dell’art. 25 del succitato Regolamento, l’incarico di Direttore centrale patrimonio, demanio, 
servizi generali e sistemi informativi a decorrere dal 2 agosto 2023 e fino al 1° agosto 2026; 

Ritenuto, in ragione delle specifiche competenze e attitudini professionali dimostrate dal titolare della 
posizione organizzativa “Coordinamento attività relative alla implementazione e gestione del sistema 
informativo del POR FSE+ 2021-2027”, dott. Luca Girardini, nell’espletamento dell’incarico e tenuto conto dei 
risultati raggiunti dalla medesima, di procedere al rinnovo dell’incarico conferito col sopra citato decreto n. 
41278/2023, a decorrere dal 18 settembre 2024 e fino al 30 giugno 2025; 

 

 

 

DECRETA 

 

1. per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di posizione organizzativa “Coordinamento attività relative 
alla implementazione e gestione del sistema informativo del POR FSE+ 2021-2027” posta alle 
dipendenze del Servizio sistemi informativi, digitalizzazione ed e-government, conferito con decreto n. 
41278/GRFVG del 13 settembre 2023 del Direttore centrale patrimonio, demanio, servizi generali e 
sistemi informativi al dott. Luca Girardini, è prorogato in capo al medesimo incaricato, a decorrere dal 18 
settembre 2024 e fino al 30 giugno 2025; 

2. l’incarico di cui al punto 1 potrà essere revocato prima della scadenza, a fronte di intervenuti mutamenti 

organizzativi o in conseguenza di esito negativo della valutazione, con provvedimento del Direttore 
centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi informativi; 



 

 

3. l’incarico di cui al punto 1 comporta lo svolgimento delle attività di cui alla scheda di PO allegata, parte 

integrante al richiamato decreto di conferimento, riportante altresì l’importo annuo lordo della relativa 
retribuzione di posizione. 

 
 
 
 

 
IL DIRETTORE CENTRALE 

dott. Marco PADRINI 
(firmato digitalmente) 


		2024-09-09T10:33:12+0200




